11
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14.
Melanthons Anbefaling for Hans Jovgenfen (Sadolin).

S. D. omnibus lecturis has literas. Vetus Ecclesiz
consuetudo est, honestis auditoribus dare testimonia de
moribus et studijs, ut bene moratj & studiorum causa
peregrinantes discerni ab erronibus possint, qui vagantar
vt impostores aut insidiatores. Ideo hac testimonia non
ambitione, sed officij causa damus. Adfirmo igitur hunc
Johannem Georgium Danum, natum ia Metropoli Cher-
sonesi Cimbrice Viberga, venisse in Academiam nostram
ornatum honorifico testimonio viri Reuerendi Petri Pal-
ladij Dani doctoris Theologiz gubernantis Eecclesiam
Hafniensem et Rotschildensem. Deinde commoratus est
hic Johannes Georgius in nostra Academia hac astate,
cum magna laude modestiz & diligenti® in literarum
studijs. Scribit solutam orationem et carmen, & ad stu-
dia philosophica adiungit doctrinam Ecclesi® dei, quia
precipue refert hos discendi labores ad hunc finem, vt
illustret gloriam filij dej, et seruiat vtilitatj Ecclesiz.
Cum igitur & mores boni sint & honesta sit causa pere-
grinationis, & ipse alijs non sit oneri, sed patris viri
honesti et docti pietate et liberalitate alatur, peto, vt
hospitalia ej officia prestentur, prasertim a doctis, qui
sciunt graues esse causas, cur studiosi expetere peregri-
nationes debeant, videlicet vt peritorum iudicia audiant,
& de necessarijs rebus erudiantur & confirmentur. Ita
Basilius Ecclesias in Asia & Europa adijt, vt vetera
testimonia inquireret, Tales igitur hospites pracipue
amanter complectendi sunt. Ac de his vere hoc dici
potest, quod in vetusto poemate honestissime scriptum est
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Zevos Lmmiprwe cvstaomrs Eclvawrs

§aveos o¢ Lslvoley dy' aidoioiby Smndel.
Bene vale candide lector. Date die Octobris vicesimo.
Anno 1550, Witebergs.

Philippus Melanthon.

Cgenhandig Original i GI. Hyl. Saml. 1076, Fol.

89.

€t npt Vidueshyrd udfedt of Melanthon for
M. Hans Jevaenfen Viberg.

Philippus Melanthon s. d. omnibus lecturis has literas.
Sua cuique uirtus uera et przcipua commendatio
est apud prudentes, qui statim et iudicare ingenia pos-
sunt, et virtutem amant. Extant autem Poemata pre-
clare scripta huius Magistri Johannis Georgij Vibergij
nati in oppido Cimbriz Viberga, qua et nature ipsius
bonitatem et eruditionem et virtutis studium ostendunt.
Quare me satis esset nomen ipsius indicare ijs, qui eum
antea non norunt. Docti enim statim eum complectentur
propter facultatem ingenij et morum suaunitatem. Sed
tamen quia in familiari consuetudine magis introspici
hominum naturz possunt, etiam iudicij mei testimonium
ei tribuere uolui, cum amplius biennio nobiscum ita uixerit,
ut propter morum suauitatem et studia mecum ei magna
familiaritas fuerit. Vidi congruere ad ipsum Aristidis
dictum, qui interrogatus, quomodo tantum virtutis decus
adeptus esset, respondit, Natoram ualere plurimum, sed
se studiose naturam adiuuvisse. Ita cum in hoc Magistro
Johanne Georgio semina sint ompium virtutum, amor
iustitizz et veritatis, candor animi et pudor, ipse singu-
11
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lari diligentia hzc bona ornat, iustitiam et fidem summa
cura tuetur, et in omni actione modestiam prestat.
Eruditionem eius scripta ostendunt. Adiunxit autem ad
latinee linguz cognitionem et graecam linguam. Et cum
domestica disciplina a patre viro integerrimo ad ueram
agonitionem Dei institutus sit, et postea fontes doctrin
de Deo et de Domino nostro Jesu Christo crucifixo pro
nobis et resuscitato, studiose didicerit ipse, uera inuo-
catione Deum colit, et pietatem animi honesta morum
gubernatione declarat. Itaque et Patriz gratulor tale in-
genium, et Deo gratias ago, quod seminaria aliqua ‘seruat
Ecclesie, et quod patri seni declarat familias piorum
curze esse, sicut scriptum est: Generationi rectorum be-
nedicetur, que diuina sententia in dulcissimo uersu reci-
tata est: ’Eubsféwv maidebBi ta Aive, SvBB:féwy &ob.  Oro
autem Filium Dei Dominum nostrum Jesuwn Christum, ut
hunc M. Johannem Georgium seruet incolumem ac gu-
bernet, et faciat eum @xsvos 23f0vs, ac organum salutare
patriz et animz suz. Bene vale lector. Data Vuite-
berge sub sigillo Rectoris, die Junij 20, Anno 1552.
Driginal paa Pergament i GL Igl. Saml. 1076. Denne Anbefa-
ling, men uben Dateringen, findes aftrpft ved Slutningen of Johannis
Georgii Vibergii ma:deia seu institutio pio studio edite in vsum puero-
rum, Viteb. 1553. 8. Duverfen dette eller det foregaaende Bidbnesdyrd
finded optaget i den ftove Samling af Melanthons Breve ofv. i de forfte

Bind af Corpus Reformatorum ed. Bretschneider, fuor ber ellers findes
mange anbre af denne flore Lerers afademifte Bidnesbyrd.
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84.
Hans Jorgenfen Sadoling Bervetning om hans Ilegt.

Ad D. Joh. Fraacisci Ripensem, de generis sui propagine.
Joh. Georgius.

In Cimbria, qua Morsia nobilis
Tellus aquosis fluctibus hinc et hine,
Circumdatur, vixit vir acri
Oreque, menteque, Christiernus:
Johanne natus qui patre floruit,
Et lege vecta terruit improbos,
Justosque iunit. Christiernus
Hic Sadolinus erat vocatus.
Sancto vetustus qui proanus meus
Vitam peregit coniugio probe
Cum femina casta et pudica,
Nomine qua Catharina dicta est.
His filij tres, filiole et duz,
Nati: Johannes, inde et Ericus, et
Tuarus, Ingella, et Tyara:
E quibus est mihi auus Johannes.
Blandé Mineruam qui rutilam colens
Pectus decoris artibus imbuit,
Urbs Cimbrie qua stat peraltis
Turribus astra premens Viberga.
Ille & Marina Nicoleo sata
Auo virenti sustulit vnicum
Gnatum, Georgium Johannem,
Quem bené patria nostra nouit.
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Hic et secutus connubij fidem
Casti sacratam, floridulam sibi
Junxit puellam stirpe natam
Ex Hegelundiaca, Marinam.

Hac matre et illo progenitus patre
Aitate fratres exupero meos.
Verum vicissim me statura
Corporis hi superare possunt,

Fratrum meorum nomina si rogas,
Haec sunt: Jacobus, Paulus, Erasmius,
Tum Christianus, qui pusillus
Celitibus datus est beatis.

Tunc vnous, alto nomine qui patris
Dictus, profunda morte Georgius
Pressus, Theodorusque Primus
Stelliferas petiére sedes.

Postremus illo natus in ordine
Venit Lutherus, praeter et hos, duas
Nobis sorores addiderunt
Dorotheam et Mariam parentes.

Matrem verendam cum rapuit Deus,
Patri dabatur virgo Selandica,
Cui nomen est prastans Elissa,
Moribus et pietate clara.

Que patre pragnans protulit de meo
Laurentium, qui paruulus occidit.
Hac et Theodorum secundum
Ambrosium et peperit decentem.

Gnatas et illa hec candidulas dedit:
Matris, Marinam, nomine de mez
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Vonam vocatam gratioso:
Quam Sophia est comitata, et Anna.
Fzcunda patri tam fuit en meo
Virtus Tonantis munere credita:
Quod scire si gaudes, Johannes,
Gaudeo me tetigisse plectrum.
Sed 6 parumper, Melpomene, cane,
Testudo dulces tuque modos sona,
Vt quam mihi Cypris propinqua
Stet, meus aspiciat Poéta.
Vt natus adsum, sic ego filios
Et filias ex coniuge libera,
Quz Volphiorum gente creata’st
Progenero moderante Christo.

Hac nata nobis Barbara prodijt

Nec non Marina: has mors tamen abstulit:

Ah dura Mors, Mors quz puellas,

Quz rapit et iuuenes, senesque.
Donatus indé’st luce Theophilus,

Quem consecuta’st auspicio Dei

Viui, pios qui mitis ornat,

Dorothea, hinc satus es, Georgi.
Pluresque Christus si volet addere,

Datosque instus demere si volet,

Eius voluntatem probato.

Quod facit, hoc facit ille recte (etc.).

Af Jo. Georgii Sadolini Wibergensis Fasciculus Apollinaris.
Witeb. 1566.
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17.

Pidnesbyrd fra Univerfitetet i Roftok for
@heophilus Sadolin

Guilielmus, Dei gratia dux Brunsuicensis et Lunaburgensis,
Rector Academiz Rostochiensis lecturis S.

Etsi cuique sua propria virtus et eruditio verissimum
sit testimonium, cumque bonis et prudentibus viris maxime
commendet, tamen honesto et docto juveni Theophilo
Sadolino Lalando Dano petenti a nobis de studiis et vita
sua apud nos acta documentum, duximus id impertiendum
esse, Inquisimus autem in ipsius vitam et mores, et
comperimus, eum magna cumn laude modestiz et diligen-
tiz in studiis integrum fere biennium in hac Academia
nostra vixisse. Fuit etiam Professoribus huius Acade-
mi® eo carior, quod natus sit viro clarissimo M. Joanne
Georgii Sadolino, poeta prastantissimo laureaque ob id
ornato, ministro quoque verbi divini in Lalandia, cujus
parentis sui vestigiis virtutum et eruditionis praclaris
insistens filius, bonam nobis de se spem prabet. Inge-
niom hujus Theophili doctrinarum capax esse apparet,
quod necessariis studiis recte excultum, non dubitamus
ecclesizz Dei et reipublice multum aliquando profuturum
esse. Vsus est apud nos praceptore doctissimo viro et
excellenti poeta M. Joanne Fredero, ingenuarum artium
in Academia hac Professore, cujus ductu Latin® lingvae
et poeseos studio diligenter incubuit, ac initia philosophiz
et inprimis cognitionem verz de Deo doctrine percepit.
Mores autem suos ita pie et modeste apud nos rexit,
ut nulle unquam de eo querele ad nos sint delate.
Jtague bonorum benevolentiam sibi facile conciliabit,
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quas et nos cum alijs viris honestis ipsum merito pro-
sequemur, siin ceepta virtotis via indefesse progredi non
desistat. Commendamus autem hunc Theophilum omni-
bus bonis et eruditis viris, quos clementer rogamus, ut
ipsum animis benevolis complectantur et consilio et opera
sua benigne juveut, quibus vicissim clementem nostram
voluntatem et officia debita deferimus: Ac ne quis de
fide harum literarum dubitet, sigillum Academiz nostre
hisce apprimendum jussimus. Rostochij X Aprilis Anno
M. D. LXXVI